

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

## ANEXO 1. ESTUDIO DE MERCADO

### ESTUDIO DE MERCADO PROCESO ASEO Y CAFETERÍA VIGENCIA 2024-2025

#### 1. OBJETO A CONTRATAR CON SUS ESPECIFICACIONES.

**OBJETO:** “Prestar el servicio de Aseo y Cafetería en la Secretaría Distrital de Salud y las sedes que están bajo su custodia.”

#### ALCANCE DEL PROCESO

El proveedor se obliga a: Prestar el servicio de aseo y cafetería en el Centro Distrital de Salud, ubicado en la Carrera 32 No.12-81, Casa ubicada en la calle 13 No. 31-96, Predio Camelia, ubicado en la Transversal 53 B No. 1 A 90, Predio Lote Cesión ubicado en la Calle 24 A No. 64-43, Complejo Hospitalario San Juan de Dios, ubicado en la carrera 10 No.1-59 Sur y demás predios que estén legalmente bajo custodia de la Secretaría Distrital de Salud; entregar los insumos de aseo, cafetería, elementos y herramientas, maquinaria, entre otros, en el lugar indicado por el supervisor del contrato, mantener al personal operativo y coordinadores con la dotación solicitada por el supervisor del contrato, prestar los servicios especiales de jardinería (poda) solicitados por la entidad y los demás establecidos en el Anexo técnico y en las condiciones técnicas del Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023.

#### GENERALIDADES

Teniendo en cuenta el estudio de mercado realizado por Colombia Compra Eficiente para la operación primaria, esto es, para la generación del Acuerdo Marco de Precios para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023, la Entidad se adhiere al mismo y contempla las siguientes generalidades adicionales:

La Secretaría Distrital de Salud – Fondo Financiero Distrital de Salud, para su funcionamiento y desarrollo diario de las actividades que le competen a cada una de las dependencias de la Entidad, necesita que sus instalaciones cuenten con un buen servicio de Aseo, Limpieza y de algunas actividades generales propias de toda Entidad, tal es el caso de los servicios especiales de poda del césped y jardinería.

Por otro lado, se requiere de un servicio de cafetería, para el bienestar de los funcionarios, con el fin de fomentar un buen ambiente laboral y evitar que se desplacen a lugares ajenos a la edificación para satisfacer esta necesidad. Cabe destacar que dentro de la planta de personal de la entidad no se dispone de funcionarios para realizar estas labores, por lo tanto, se hace necesario la contratación del mencionado servicio con una empresa especializada.

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

De acuerdo con lo anterior, para atender el servicio requerido, se necesita personal operativo, coordinadores tiempo completo, suministros e insumos de aseo y cafetería, elementos y maquinaria, actividades especiales de jardinería (poda), en las sedes que son administradas por la Secretaría Distrital de Salud, que incluyen: el Centro Distrital de Salud, ubicado en la Carrera 32 No.12-81, el Complejo Hospitalario San Juan de Dios, ubicado en la Carrera 10 No.1-59 Sur, el predio Camelia, ubicado en la Transversal 53 B No. 1 A 90, la casa ubicada en la calle 13 No. 31-96, el predio lote cesión ubicado en la calle 24 A No. 64-43, y demás predios que estén legalmente bajo la custodia de la Secretaría Distrital de Salud.

Dentro de la necesidad de la Entidad se pretende contratar personal operativo, coordinadores, insumos de aseo, cafetería, elementos y maquinaria y servicios especiales para la realización de las actividades. En cuanto a los insumos de aseo y cafetería las cantidades promedio mensuales requeridas, se establecieron de acuerdo con la población a satisfacer; los insumos para la prestación del servicio de aseo se contemplan de manera global, tanto en cantidad como en tipo de elemento, considerando también el promedio de utilización mensual. Con relación a los elementos y maquinaria se debe garantizar que cada sede, edificio y piso cuente con las herramientas necesarias para el desarrollo de las tareas.

Esta contratación se ha venido realizando desde el año 2016 a través de Acuerdos Marco de Precios de Colombia Compra Eficiente. Actualmente, la Agencia de Contratación Pública tiene vigente, hasta el siete (7) de marzo de 2025, el Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023. La vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra es hasta el siete (7) de septiembre de 2025; sin embargo, la contratación se realizará hasta el catorce (14) de septiembre de 2025, autorizada para la vigencia futura, de conformidad con lo establecido en la cláusula *“12.1 Plazo y vigencia de las Órdenes de Compra: Las Entidades Compradoras pueden colocar Órdenes de Compra durante el plazo de ejecución del Acuerdo Marco y su prórroga, en caso de que ocurra. La vigencia de la Orden de Compra puede extenderse hasta una fecha posterior a la finalización del plazo de ejecución del Acuerdo Marco, siempre que el plazo adicional sea igual o menor a SEIS (6) meses. En estos casos, el Proveedor amplie la vigencia de la garantía de cumplimiento en los términos de la Cláusula 16. Si la entidad compradora cuenta con aprobación para ejecutar recursos de vigencias adicionales, la orden de compra puede extenderse por el término de las vigencias aprobadas.”*

Para la prestación del servicio de aseo, cafetería y jardinería, la entidad requiere las especificaciones técnicas relacionadas en el Anexo Técnico, el cual hace parte integral de estos estudios previos.

Revisadas las actividades establecidas en el anexo 1 "ACTIVIDADES, NIVEL DE SERVICIO Y RESULTADOS DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA", incluidas en el mencionado Acuerdo, se pudo establecer que pueden cubrir las necesidades requeridas por la Entidad, razón por la cual es viable que la Entidad se adhiera al mismo.

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL</b>			
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

## 1. ANALISIS DE LA DEMANDA

Con el fin de conocer la dinámica, presupuestos, planeación, actividades previstas, riesgos, evolución de la necesidad y la continuidad de las Órdenes de Compra similares suscritas por la Entidad, se consultaron los siguientes procesos adelantados anteriormente y publicados en la página de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

### 1.1. ADQUISICIONES ANTERIORES REALIZADAS POR LA ENTIDAD A TRAVES DE ACUERDO MARCO DE PRECIOS

El Fondo Financiero Distrital de Salud ha realizado, durante los últimos ocho (8) años, la adquisición de la prestación del servicio de aseo y cafetería a través de los Acuerdos Marco de Precios de Aseo, de la Agencia de Contratación Pública Colombia Compra Eficiente, tal como se muestra en el siguiente cuadro:

Orden de Compra ▲	Entidad Estatal	Fecha de la orden	Estado	Instrumento	Total
125081	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2024-02-27 11:28:07	Emitido	Aseo y Cafetería IV	\$2,965,800,833
110523	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2023-06-01 16:52:23	Emitido	Aseo y Cafetería IV	\$2,830,264,490
102922	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2022-12-22 16:06:54	Emitido	Aseo y Cafetería III	\$170,192,673
69565	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2021-05-24 11:09:11	Emitido	Aseo y Cafetería III	\$5,303,525,462
46543	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2020-03-26 10:25:55	cerrado	Aseo y Cafetería III	\$2,652,852,630
37471	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2019-04-26 08:05:07	Emitido	Aseo y Cafetería II	\$2,039,977,763
28173	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2018-05-04 11:54:48	Emitido	Aseo y Cafetería II	\$1,762,415,652
16236	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2017-04-17 15:01:05	Emitido	Aseo y Cafetería II	\$1,932,612,308
11266	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2016-10-24 23:00:00	Emitido	Aseo y Cafetería	\$1,206,919,765
7811	FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD	2016-04-13 17:05:43	Emitido	Aseo y Cafetería	\$933,639,093

### 1.2. ADQUISICIONES REALIZADAS POR OTRAS ENTIDADES

Con el propósito de conocer la dinámica, presupuestos, planeación, actividades previstas, riesgos y evolución de las necesidades de otras entidades públicas, se consultaron los siguientes procesos equiparables en objeto, presupuesto y periodo de proyección. Estos procesos fueron adelantados y publicados en la página de la Tienda Virtual de Estado Colombiano:

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL</b> <b>SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN</b> <b>SISTEMA DE GESTIÓN</b> <b>CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

Orden de Compra	Entidad Estatal	Fecha de la orden	Instrumento	Total
133250	CAMARA DE REPRESENTANTES	13/09/2024	Aseo y Cafetería IV	\$2,020,971,389
133231	SECRETARIA DE EDUCACION	12/09/2024	Aseo y Cafetería IV	\$6,500,250,227
133222	SECRETARIA DE EDUCACION	12/09/2024	Aseo y Cafetería IV	\$10,280,827,742
122564	SENA - Regional Valle	15/12/2023	Aseo y Cafetería IV	\$3,870,390,035
122481	SENA - Regional Atlántico	14/12/2023	Aseo y Cafetería IV	\$5,501,873,383
103337	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SEDE CARRERA 13	27/12/2022	Aseo y Cafetería III	\$2,116,457,276
103311	SENA - Regional Antioquia	27/12/2022	Aseo y Cafetería III	\$2,894,027,887
64842	SENADO DE LA REPUBLICA	26/02/2021	Aseo y Cafetería III	\$4,753,241,650
64797	CUNDINAMARCA - GOBERNACION DE CUNDINAMARCA	25/02/2021	Aseo y Cafetería III	\$1,353,754,598
64732	MUNICIPIO DE MEDELLIN	25/02/2021	Aseo y Cafetería III	\$11,216,065,838
44956	MINISTERIO DE CULTURA	10/02/2020	Aseo y Cafetería III	\$1,751,723,156
44848	SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	5/02/2020	Aseo y Cafetería III	\$4,916,153,860
37048	DISPENSARIO MEDICO DE BUCARAMANGA	8/04/2019	Aseo y Cafetería II	\$2,352,680,491
36612	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	21/03/2019	Aseo y Cafetería II	\$3,065,539,834
32657	POLICIA NACIONAL - GESTION GENERAL	31/10/2018	Aseo y Cafetería II	\$1,084,389,151
32566	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	29/10/2018	Aseo y Cafetería II	\$6,301,018,330
22181	CUNDINAMARCA - GOBERNACION DE CUNDINAMARCA	17/11/2017	Aseo y Cafetería II	\$7,858,763,485
22104	SENA - Regional Antioquia	15/11/2017	Aseo y Cafetería II	\$3,811,113,214
6697	SECRETARIA DE EDUCACION	15/02/2016	Aseo y Cafetería	\$8,897,467,109
6687	SECRETARIA DE EDUCACION	15/02/2016	Aseo y Cafetería	\$4,077,085,061
6686	SECRETARIA DE EDUCACION	15/02/2016	Aseo y Cafetería	\$3,939,550,868
2113	SECRETARIA DE EDUCACION	6/04/2015	Aseo y Cafetería	\$4,527,123,573
2112	SECRETARIA DE EDUCACION	6/04/2015	Aseo y Cafetería	\$3,021,190,377
2104	SECRETARIA DE EDUCACION	6/04/2015	Aseo y Cafetería	\$6,736,429,353
2103	SECRETARIA DE EDUCACION	6/04/2015	Aseo y Cafetería	\$7,856,057,632
864	MINISTERIO DEL INTERIOR	5/12/2014	Aseo y Cafetería	\$1,632,203,180
852	FISCALIA GENERAL DE LA NACION - SECCIONAL BOGOTA	4/12/2014	Aseo y Cafetería	\$3,727,961,339

### 1.3. CONCLUSIONES DEL ANALISIS DE LA DEMANDA

Considerando que el Acuerdo Marco para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV Nro.CCE-126-2023 se encuentra vigente, se evidencia que las entidades públicas adelantan la contratación para este tipo de servicios, a través de esta modalidad.

De acuerdo con la información relacionada anteriormente, la cual fue consultada en la Plataforma de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, se evidencia que, el Fondo Financiero Distrital de Salud, ha contratado estos servicios desde el año 2016 bajo la modalidad de Acuerdo Marco y los valores de las Órdenes de Compra Suscritas oscilan entre los Novecientos Treinta y Tres Millones (\$933.000.000) y los Cinco Mil Trescientos Tres Millones de pesos, (\$530.000.000) aproximadamente.

## 2. ANALISIS DE LA OFERTA

### 2.1. OFERENTES

El Acuerdo Marco de Precios para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023, contempla los precios establecidos en los catálogos de cada una de las empresas adheridas., Para el área geográfica que cubre Bogotá y Cundinamarca correspondiente a la Región 11, se encuentran las siguientes empresas de servicio de aseo:

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL</b> <b>SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN</b> <b>SISTEMA DE GESTIÓN</b> <b>CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

**Región 11**

UNIÓN TEMPORAL CLEAN BOGOTÁ
UNIÓN TEMPORAL GRUPO ADIN
SERVIASEO S.A
UNIÓN TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL
UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4
CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA
UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
CONSORCIO ELITE
BRILLASEO S.A.S
UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA
COMPAÑÍA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN S.A. SERDAN S.A
UNIÓN TEMPORAL SERVIASEAMOS
CLEANER S.A
CONSORCIO KIOS
UNIÓN TEMPORAL CCE AMP IV 2022
UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023
UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S
UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022.
GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA SAS.
INTERASEO S.A.S. E.S.P

Fuente: Acuerdo Marco para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV Nro.CCE-126-2023

**ESTIMACION DEL PRESUPUESTO**

Consideradas las necesidades identificadas desde la parte técnica, la Entidad con el propósito de obtener un valor estimado del servicio a contratar de acuerdo con las especificaciones mencionadas; procedió a diligenciar el simulador que hace parte integral del Acuerdo Marco para la prestación del servicio de Aseo y Cafetería. Dicho simulador contiene los bienes y servicios requeridos, arrojando el precio techo de cada uno, de acuerdo con el siguiente resultado:

RESUMEN DE COTIZACIÓN											COLOMBIA VIDA			
Paquete de Servicios											Valores			
Item	Categoría	Servicio	Característico 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Reserv. precio (límite)	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total	
<p><b>NOTA:</b> para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:</p> <p>1. Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla.</p> <p>2. Los items que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los items deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".</p>											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$	-	
											Recargo por dotación especial	\$	-	
											Subtotal	\$	3.385.187.707,20	
											% ARI	10,00%	\$	338.518.770,72
											IVA	\$	64.318.566,00	
											<b>Total</b>	\$	<b>3.788.025.043,92</b>	

Fuente: Tienda Virtual del Estado Colombiano

Una vez realizada la simulación en la Plataforma de Colombia Compra Eficiente, donde indica el valor probable del servicio a precio techo, arroja la suma de **TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES VEINTICINCO MIL CUARENTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE. (\$3.788.025.043,92)** incluido IVA, tasas, estampillas e impuestos, teniendo en cuenta el menor valor de acuerdo con la información que arroja el simulador para cada una de las empresas avaladas dentro del

 <p>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD</p>	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023 como se muestra a continuación:

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA		
11													
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.													
Paquete de Servicios						Valores							
Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor x Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Mayor precio cláusula 9	Valor Mensual / Valor x Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total	
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0,00	
											Recargo por dotación especial	\$0,00	
											Subtotal	\$3.385.187.707,20	
											% AUI	10%	\$338.518.770,72
											IVA	\$64.318.566,44	
											Total	\$3.788.025.044,36	
Especificación		Porcentaje											
Etiqueta Central		100%											
Etiqueta Pro-Adulto Mayor		2,00%											
Etiqueta Pro-Cultura		0,50%											
Impuesto de Timbre		0,75%											
Total porcentaje:		4,35%											

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA		
11													
BRILLASEO S.A.S													
Paquete de Servicios						Valores							
Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor x Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Mayor precio cláusula 9	Valor Mensual / Valor x Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0,00	
											Recargo por dotación especial	\$0,00	
											Subtotal	\$3.831.895.380,00	
											% AUI	10%	\$383.189.538,00
											IVA	\$72.802.212,24	
											Total	\$4.287.887.131,12	
Especificación		Porcentaje											
Etiqueta Central		100%											
Etiqueta Pro-Adulto Mayor		2,00%											
Etiqueta Pro-Cultura		0,50%											
Impuesto de Timbre		0,75%											
Total porcentaje:		4,35%											

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA		
11													
CLEANER S.A.													
Paquete de Servicios						Valores							
Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor x Unidad	Valor unitario	Descuento %	Precio Unitario con Descuento	Mayor precio cláusula 9	Valor Mensual / Valor x Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0,00	
											Recargo por dotación especial	\$0,00	
											Subtotal	\$3.512.376.407,30	
											% AUI	10%	\$351.237.640,73
											IVA	\$66.735.151,74	
											Total	\$3.930.349.199,77	
Especificación		Porcentaje											
Etiqueta Central		100%											
Etiqueta Pro-Adulto Mayor		2,00%											
Etiqueta Pro-Cultura		0,50%											
Impuesto de Timbre		0,75%											
Total porcentaje:		4,35%											



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
SECRETARÍA DE SALUD

GESTIÓN CONTRACTUAL  
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN  
SISTEMA DE GESTIÓN  
CONTROL DOCUMENTAL

ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL  
DEL ESTADO COLOMBIANO

Código: SDS-CON-FT-069 Versión: 7



Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA COMERCIAL VIDA													
11																								
COMPañIA DE SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN SA SERDAN SA																								
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Menor precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$3.899.506.649.40											
											% ARJ	10%	\$389.950.664.94											
											IVA		\$74.890.626.34											
											Total		\$4.363.547.940.68											
<p>aplicar)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ejemplar Digital</td> <td>18%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Ejemplar Digital	18%	Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%	Ejemplar Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Ejemplar Digital	18%																							
Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Ejemplar Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA COMERCIAL VIDA													
11																								
CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA																								
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Menor precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$3.878.337.482.80											
											% ARJ	10%	\$387.833.748.28											
											IVA		\$73.888.412.17											
											Total		\$4.339.859.643.03											
<p>aplicar)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ejemplar Digital</td> <td>18%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Ejemplar Digital	18%	Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%	Ejemplar Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Ejemplar Digital	18%																							
Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Ejemplar Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA COMERCIAL VIDA													
11																								
CONSORCIO ELITE																								
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Menor precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$4.238.875.026.20											
											% ARJ	10%	\$423.887.502.62											
											IVA		\$80.540.525.50											
											Total		\$4.743.413.054.32											
<p>aplicar)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ejemplar Digital</td> <td>18%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Ejemplar Digital	18%	Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%	Ejemplar Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Ejemplar Digital	18%																							
Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Ejemplar Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA COMERCIAL VIDA													
11																								
CONSORCIO KIOS																								
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Menor precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$4.027.174.135.30											
											% ARJ	10%	\$402.717.413.53											
											IVA		\$78.518.308.57											
											Total		\$4.508.407.857.40											
<p>aplicar)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ejemplar Digital</td> <td>18%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Ejemplar Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Ejemplar Digital	18%	Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%	Ejemplar Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Ejemplar Digital	18%																							
Ejemplar Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Ejemplar Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
SECRETARÍA DE SALUD

GESTIÓN CONTRACTUAL  
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN  
SISTEMA DE GESTIÓN  
CONTROL DOCUMENTAL

ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL  
DEL ESTADO COLOMBIANO

Código: SDS-CON-FT-069 Versión: 7



Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

**GRUPO GEC**

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Característica 1	Oligoabilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 3	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$4.182.658.760.00
											% ARJ	10%	\$418.265.876.00
											IVA		\$79.489.566.44
											<b>Total</b>		<b>\$4.680.339.202.44</b>

Descripción	Porcentaje
Estrategia Dental	1.80%
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%
Estrategia Pro Cultura	0.50%
Impuesto de Timbre	0.70%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

**INTERASEO SAS ESP**

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Característica 1	Oligoabilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 3	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$3.816.247.206.00
											% ARJ	10%	\$381.624.728.08
											IVA		\$72.508.698.45
											<b>Total</b>		<b>\$4.270.380.713.71</b>

Descripción	Porcentaje
Estrategia Dental	1.80%
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%
Estrategia Pro Cultura	0.50%
Impuesto de Timbre	0.70%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

**SERVIASEO S.A**

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Característica 1	Oligoabilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 3	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$3.911.607.832.20
											% ARJ	10%	\$391.160.783.22
											IVA		\$74.320.548.81
											<b>Total</b>		<b>\$4.377.089.164.23</b>

Descripción	Porcentaje
Estrategia Dental	1.80%
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%
Estrategia Pro Cultura	0.50%
Impuesto de Timbre	0.70%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

**UNION TEMPORAL LADAINSIA 2022**

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Característica 1	Oligoabilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 3	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$4.454.461.252.30
											% ARJ	10%	\$445.446.125.23
											IVA		\$84.634.763.79
											<b>Total</b>		<b>\$4.984.542.141.32</b>

Descripción	Porcentaje
Estrategia Dental	1.80%
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%
Estrategia Pro Cultura	0.50%
Impuesto de Timbre	0.70%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
SECRETARÍA DE SALUD

GESTIÓN CONTRACTUAL  
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN  
SISTEMA DE GESTIÓN  
CONTROL DOCUMENTAL

ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL  
DEL ESTADO COLOMBIANO

Código: SDS-CON-FT-069 Versión: 7



Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA													
11											UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4													
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Características	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Mezcla precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$3.940.430.915.00											
											% ARI	10%	\$394.043.091.50											
											IVA		\$74.869.137.40											
											Total		\$4.409.398.144.78											
<p>ip#(as)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Estrategia Dental</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Estrategia Dental	1.00%	Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%	Estrategia Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Estrategia Dental	1.00%																							
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Estrategia Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA													
11											UNIÓN TEMPORAL CCE AMP IV 2022													
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Características	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Mezcla precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$4.024.817.058.00											
											% ARI	10%	\$402.481.705.80											
											IVA		\$76.471.524.10											
											Total		\$4.503.770.287.90											
<p>ip#(as)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Estrategia Dental</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Estrategia Dental	1.00%	Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%	Estrategia Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Estrategia Dental	1.00%																							
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Estrategia Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA													
11											UNIÓN TEMPORAL CLEAN BOGOTÁ													
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Características	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Mezcla precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$4.036.055.747.30											
											% ARI	10%	\$403.605.574.73											
											IVA		\$76.885.059.20											
											Total		\$4.516.346.381.23											
<p>ip#(as)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Estrategia Dental</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Estrategia Dental	1.00%	Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%	Estrategia Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Estrategia Dental	1.00%																							
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Estrategia Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA													
11											UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G													
Paquete de Servicios											Valores													
Servicio	Características	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Mezcla precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total											
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00											
											Recargo por dotación especial		\$0.00											
											Subtotal		\$3.899.873.547.60											
											% ARI	10%	\$389.987.354.76											
											IVA		\$79.297.597.40											
											Total		\$4.140.158.499.76											
<p>ip#(as)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Estrategia Dental</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Adulto Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Estrategia Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Estrategia Dental	1.00%	Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%	Estrategia Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>		
Descripción	Porcentaje																							
Estrategia Dental	1.00%																							
Estrategia Pro Adulto Mayor	2.00%																							
Estrategia Pro Cultura	0.50%																							
Impuesto de Timbre	0.75%																							
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																							



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
SECRETARÍA DE SALUD

GESTIÓN CONTRACTUAL  
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN  
SISTEMA DE GESTIÓN  
CONTROL DOCUMENTAL

ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL  
DEL ESTADO COLOMBIANO

Código: SDS-CON-FT-069 Versión: 7



Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó: Katty Jhoana Rodríguez Lozano

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

UNIÓN TEMPORAL EMINSER SOLOASEO 2023

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Características 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor unitario / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$3.974.433.158,00
											% ARI	10%	\$397.443.315,80
											IVA		\$75.514.230,01
											Total		\$4.447.390.704,47

Descripción	Porcentaje
Estampilla Dental	1,00%
Estampilla Pro Adulto Mayor	2,00%
Estampilla Pro Cultura	0,50%
Impuesto de Timbre	0,75%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4,35%</b>

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Características 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor unitario / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$3.450.347.980,00
											% ARI	10%	\$345.034.798,00
											IVA		\$65.556.611,79
											Total		\$3.860.939.389,47

Descripción	Porcentaje
Estampilla Dental	1,00%
Estampilla Pro Adulto Mayor	2,00%
Estampilla Pro Cultura	0,50%
Impuesto de Timbre	0,75%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4,35%</b>

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Características 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor unitario / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$3.860.308.469,00
											% ARI	10%	\$386.030.848,96
											IVA		\$73.345.860,92
											Total		\$4.319.685.177,48

Descripción	Porcentaje
Estampilla Dental	1,00%
Estampilla Pro Adulto Mayor	2,00%
Estampilla Pro Cultura	0,50%
Impuesto de Timbre	0,75%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4,35%</b>

Departamento Nacional de Planeación - DNP

**COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA**

COLOMBIA  
VIDA

11

UNION TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA

Paquete de Servicios										Valores			
Servicio	Características 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Valor unitario / Unidad	Valor unitario	Decreto 5	Precio Unitario con Decreto	Nuevo precio ofrecido 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo		\$0.00
											Recargo por dotación especial		\$0.00
											Subtotal		\$4.052.577.736,30
											% ARI	10%	\$405.257.773,63
											IVA		\$77.758.976,99
											Total		\$4.575.594.486,92

Descripción	Porcentaje
Estampilla Dental	1,00%
Estampilla Pro Adulto Mayor	2,00%
Estampilla Pro Cultura	0,50%
Impuesto de Timbre	0,75%
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4,35%</b>

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL</b> <b>SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN</b> <b>SISTEMA DE GESTIÓN</b> <b>CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA																								
11											UT EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL																								
Paquete de Servicios											Valores																								
Servicio	Cantidad	Valor unitario	Valor mensual	Valor total	Valor mensual / Valor X Unidad	Valor total	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Estampilla Dental</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>Estampilla Pro Adobo Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Estampilla Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Estampilla Dental	1.00%	Estampilla Pro Adobo Mayor	2.00%	Estampilla Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0.00	Recargo por dotación especial	\$0.00	Subtotal	\$4.021.027.243,90	% ARJ	10%	\$402.102.724,39	IVA	\$76.399.517,63	Total	\$4.499.529.485,92
Descripción	Porcentaje																																		
Estampilla Dental	1.00%																																		
Estampilla Pro Adobo Mayor	2.00%																																		
Estampilla Pro Cultura	0.50%																																		
Impuesto de Timbre	0.75%																																		
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																																		

  

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA											COLOMBIA VIDA																								
11											UT GRUPO ADIN																								
Paquete de Servicios											Valores																								
Servicio	Cantidad	Valor unitario	Valor mensual	Valor total	Valor mensual / Valor X Unidad	Valor total	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Descripción</th> <th>Porcentaje</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Estampilla Dental</td> <td>1.00%</td> </tr> <tr> <td>Estampilla Pro Adobo Mayor</td> <td>2.00%</td> </tr> <tr> <td>Estampilla Pro Cultura</td> <td>0.50%</td> </tr> <tr> <td>Impuesto de Timbre</td> <td>0.75%</td> </tr> <tr> <td><b>Total porcentaje:</b></td> <td><b>4.35%</b></td> </tr> </tbody> </table>											Descripción	Porcentaje	Estampilla Dental	1.00%	Estampilla Pro Adobo Mayor	2.00%	Estampilla Pro Cultura	0.50%	Impuesto de Timbre	0.75%	<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0.00	Recargo por dotación especial	\$0.00	Subtotal	\$3.021.764.579,50	% ARJ	10%	\$302.176.457,95	IVA	\$72.813.527,01	Total	\$3.426.754.564,46
Descripción	Porcentaje																																		
Estampilla Dental	1.00%																																		
Estampilla Pro Adobo Mayor	2.00%																																		
Estampilla Pro Cultura	0.50%																																		
Impuesto de Timbre	0.75%																																		
<b>Total porcentaje:</b>	<b>4.35%</b>																																		

Así mismo, a continuación, se relaciona el resultado del resumen de los Ítems cotizados en el simulador de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, que describe la necesidad de la entidad y el menor valor ofertado.

Item	Categoría	Servicio	Cantidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual	Valor Total
1	Servicio de Personal	Operario de aseo y cafetería	85	2.465.868,00	2.578.011,50	219.130.977,50	2.191.309.775,00
2	Servicio de Personal	Operario de mantenimiento	5	2.465.868,00	2.578.011,50	12.890.057,50	128.900.575,00
3	Servicio de Personal	Operario auxiliar	8	2.465.868,00	2.578.011,50	20.624.092,00	206.240.920,00
4	Servicio de Personal	Jardinero	3	2.465.868,00	2.578.011,50	7.734.034,50	77.340.345,00
5	Servicio de Personal	Coordinador de tiempo completo	2	2.465.868,00	2.578.011,50	5.156.023,00	51.560.230,00
6	Servicios Especiales	Jardinería mt2	20.000	370,00	386,83	7.736.600,00	77.366.000,00
7	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón para loza 4 (Compra)	20	5.562,00	5.814,95	116.299,00	1.162.990,00
8	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	100	6.767,00	7.074,75	707.475,00	7.074.750,00
9	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiador multiusos 1 (Compra)	40	5.869,00	6.135,91	245.436,40	2.454.364,00
10	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido desengrasante (Compra)	40	7.491,00	7.831,68	313.267,20	3.132.672,00
11	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	20	4.560,00	4.767,38	95.347,60	953.476,00

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL          SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN          SISTEMA DE GESTIÓN          CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL          DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	
Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano					

Item	Categoría	Servicio	Cantidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual	Valor Total
12	Bienes de Aseo y Cafetería	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	115	5.534,00	5.785,68	665.353,20	6.653.532,00
13	Bienes de Aseo y Cafetería	Alcohol industrial 1 (Compra)	62	12.811,00	13.393,62	830.404,44	8.304.044,40
14	Bienes de Aseo y Cafetería	Cera polimérica (Compra)	40	19.277,00	20.153,69	806.147,60	8.061.476,00
15	Bienes de Aseo y Cafetería	Sellante para pisos (Compra)	40	33.488,00	35.010,98	1.400.439,20	14.004.392,00
16	Bienes de Aseo y Cafetería	Mantenedor de pisos (Compra)	40	18.358,00	19.192,89	767.715,60	7.677.156,00
17	Bienes de Aseo y Cafetería	Removedor de cera (Compra)	30	7.567,00	7.911,13	237.333,90	2.373.339,00
18	Bienes de Aseo y Cafetería	Desmanchador multiusos (Compra)	10	7.510,00	7.851,54	78.515,40	785.154,00
19	Bienes de Aseo y Cafetería	Ambientador 1 (Compra)	10	6.024,00	6.297,96	62.979,60	629.796,00
20	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiadores 1 (Compra)	100	1.251,00	1.307,89	130.789,00	1.307.890,00
21	Bienes de Aseo y Cafetería	Bayetilla 1 (Compra)	150	1.545,00	1.615,26	242.289,00	2.422.890,00
22	Bienes de Aseo y Cafetería	Bayetilla 2 (Compra)	50	1.545,00	1.615,26	80.763,00	807.630,00
23	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 3 (Compra)	80	272,00	284,37	22.749,60	227.496,00
24	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 5 (Compra)	50	869,00	908,52	45.426,00	454.260,00
25	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 1 (Compra)	70	2.855,00	2.984,84	208.938,80	2.089.388,00
26	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango metálico escoba 1 (Compra)	20	4.661,00	4.872,97	97.459,40	974.594,00
27	Bienes de Aseo y Cafetería	Trapero 2 (Compra)	100	5.842,00	6.107,68	610.768,00	6.107.680,00
28	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango metálico trapero (Compra)	20	3.617,00	3.781,50	75.630,00	756.300,00
29	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	10	3.956,00	4.135,91	41.359,10	413.591,00
30	Bienes de Aseo y Cafetería	Pads 3 (Compra)	20	16.189,00	16.925,25	338.505,00	3.385.050,00
31	Bienes de Aseo y Cafetería	Pads 4 (Compra)	20	16.189,00	16.925,25	338.505,00	3.385.050,00
32	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 1 (Compra)	60	597,00	624,15	37.449,00	374.490,00
33	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 9 (Compra)	20	2.194,00	2.293,78	45.875,60	458.756,00
34	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 10 (Compra)	20	2.136,00	2.233,14	44.662,80	446.628,00
35	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 11 (Compra)	150	1.615,00	1.688,45	253.267,50	2.532.675,00
36	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 21 (Compra)	220	4.613,00	4.822,79	1.061.013,80	10.610.138,00
37	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 23 (Compra)	120	3.522,00	3.682,17	441.860,40	4.418.604,00
38	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 24 (Compra)	100	2.717,00	2.840,56	284.056,00	2.840.560,00
39	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 1 (Compra)	60	3.282,00	3.431,26	205.875,60	2.058.756,00
40	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 2 (Compra)	90	3.282,00	3.431,26	308.813,40	3.088.134,00
41	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 4 (Compra)	50	3.676,00	3.843,18	192.159,00	1.921.590,00
42	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 8 (Compra)	10	19.124,00	19.993,73	199.937,30	1.999.373,00
43	Bienes de Aseo y Cafetería	Tapabocas 2 (Compra)	10	12.989,00	13.579,72	135.797,20	1.357.972,00
44	Bienes de Aseo y Cafetería	Papel higiénico 1 (Compra)	60	1.716,00	1.794,04	107.642,40	1.076.424,00

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	
Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano					

Item	Categoría	Servicio	Cantidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual	Valor Total
45	Bienes de Aseo y Cafetería	Papel higiénico 3 (Compra)	1.200	9.303,00	9.726,08	11.671.296,00	116.712.960,00
46	Bienes de Aseo y Cafetería	Toallas para manos 6 (Compra)	100	5.803,00	6.066,91	606.691,00	6.066.910,00
47	Bienes de Aseo y Cafetería	Vasos biodegradables 2 (Compra)	800	8.418,00	8.800,84	7.040.672,00	70.406.720,00
48	Bienes de Aseo y Cafetería	Mezclador 1 (Compra)	20	4.573,00	4.780,97	95.619,40	956.194,00
49	Bienes de Aseo y Cafetería	Servilleta papel (Compra)	50	1.910,00	1.996,86	99.843,00	998.430,00
50	Bienes de Aseo y Cafetería	Churrusco para tubos de greca (Compra)	20	3.956,00	4.135,91	82.718,20	827.182,00
51	Bienes de Aseo y Cafetería	Termo para café 2 (Compra)	20	131.173,00	137.138,53	2.742.770,60	27.427.706,00
52	Bienes de Aseo y Cafetería	Café 1 (Compra)	900	15.929,00	16.653,42	14.988.078,00	149.880.780,00
53	Bienes de Aseo y Cafetería	Crema para café (Compra)	10	13.932,00	14.565,60	145.656,00	1.456.560,00
54	Bienes de Aseo y Cafetería	Azúcar 1 (Compra)	400	8.134,00	8.503,92	3.401.568,00	34.015.680,00
55	Bienes de Aseo y Cafetería	Aromática (Compra)	300	1.424,00	1.488,76	446.628,00	4.466.280,00
56	Bienes de Aseo y Cafetería	Infusión frutal (Compra)	400	2.019,00	2.110,82	844.328,00	8.443.280,00
57	Bienes de Aseo y Cafetería	Brillador 1 (Compra)	1	64.378,00	67.305,80	67.305,80	673.058,00
58	Bienes de Aseo y Cafetería	Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	5	3.894,00	4.071,09	20.355,45	203.554,50
59	Bienes de Aseo y Cafetería	Rastrillo 1 (Compra)	5	8.436,00	8.819,65	44.098,25	440.982,50
60	Bienes de Aseo y Cafetería	Recogedor de basura 1 (Compra)	10	2.641,00	2.761,11	27.611,10	276.111,00
61	Bienes de Aseo y Cafetería	Atomizadores (Compra)	50	1.492,00	1.559,85	77.992,50	779.925,00
62	Bienes de Aseo y Cafetería	Jarra (Compra)	3	3.533,00	3.693,67	11.081,01	110.810,10
63	Bienes de Aseo y Cafetería	Espátula (Compra)	10	2.945,00	3.078,93	30.789,30	307.893,00
64	Bienes de Aseo y Cafetería	Balde (Compra)	5	4.630,00	4.840,56	24.202,80	242.028,00
65	Bienes de Aseo y Cafetería	Olleta (Compra)	3	17.585,00	18.384,74	55.154,22	551.542,20
66	Bienes de Aseo y Cafetería	Carro exprimidor de traperos 1 (Arrendamiento)	15	18.027,00	18.846,84	282.702,60	2.827.026,00
67	Bienes de Aseo y Cafetería	Carro de bebidas (Arrendamiento)	30	36.012,00	37.649,76	1.129.492,80	11.294.928,00
68	Bienes de Aseo y Cafetería	Greca para tintos 3 (Arrendamiento)	20	46.357,00	48.465,24	969.304,80	9.693.048,00
69	Bienes de Aseo y Cafetería	Aspiradora 1 (Arrendamiento)	1	90.343,00	94.451,65	94.451,65	944.516,50
70	Bienes de Aseo y Cafetería	Lavabriladora de pisos 2 (Arrendamiento)	20	250.841,00	262.248,82	5.244.976,40	52.449.764,00
71	Bienes de Aseo y Cafetería	Brilladora de alta revolución (Arrendamiento)	10	298.743,00	312.329,33	3.123.293,30	31.232.933,00
<b>Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo</b>							-
<b>Recargo por dotación especial</b>							-
Subtotal							<b>3.385.187.707,20</b>
AIU 10,00%							<b>338.518.770,72</b>
IVA							<b>64.318.566,00</b>
<b>TOTAL</b>							<b>3.788.025.043,92</b>

 <b>ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.</b> SECRETARÍA DE SALUD	<b>GESTIÓN CONTRACTUAL</b> <b>SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN</b> <b>SISTEMA DE GESTIÓN</b> <b>CONTROL DOCUMENTAL</b>				
	<b>ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO</b>				
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	7	

Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano

De acuerdo con lo establecido en la “GUÍA DE USO DEL PORTAL DE PROVEEDORES DE LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO TVEC, numeral 6.6.2. “...El formato de Solicitud de Cotización es un archivo en Excel donde la Entidad Compradora define las especificaciones de los bienes o servicios que planea adquirir”. La entidad compradora debe diligenciar el simulador para poder dar inicio al evento de cotización a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, una vez finalizado el evento se deben analizar las cotizaciones de los proveedores y seleccionar al que presentó la cotización más económica y que cumpla con las características solicitadas.

Agencia Nacional de Contratación Pública  
 Colombia Compra Eficiente

Departamento Nacional de Planeación - DNP

RESUMEN DE COTIZACIÓN

COLOMBIA  
 VIDA

Versión: 45 ---- 07/08/2024  
 Región de Cobreñas 11

Generar ítems y simular

Paquete de Servicios								Valores						
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Fecha	Valor unitario	Nuevo precio (límite) 0	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	Recargo por dotación especial	Valor Total	
											Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$	-	
											Recargo por dotación especial	\$	-	
											Subtotal	\$	3.385.197.707,20	
											% IRI	10,00%	\$	338.518.770,72
											IVA	\$	64.310.566,00	
											<b>Total</b>	\$	<b>3.788.025.043,92</b>	

NOTA: para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:

- Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla.
- Los ítems que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los ítems deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lots" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".

La simulación realizada arrojó como resultado la suma de **TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES VEINTICINCO MIL CUARENTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE. (\$3.788.025.043,92)** incluido IVA, tasas, estampillas e impuestos, sin embargo, este no incluye el valor de las horas extras del personal, debido a que este valor se calcula por parte del proveedor al momento de realizar la cotización y de acuerdo con las necesidades particulares manifestadas por la entidad en los espacios destinados para las observaciones en el simulador del Acuerdo Marco de Precios.

### Horas Extras:

Para el 2024 incluido el aumento del SMMLV, la hora extra-dominical diurna tiene un valor de Once Mil Sesenta y Cuatro Pesos m/cte. (\$11.064) que multiplicados por las cuatrocientas cincuenta (450) horas calculadas por la entidad para el próximo periodo a contratar, se presupuestan en **CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS (\$4.978.800)**, valor que deberá considerar el proveedor en su cotización durante el proceso de selección.

Teniendo en cuenta el ítem mencionado anteriormente, se agrega este valor al presupuesto oficial, el cual sería de **TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE (\$3.793.003.843,92)**.

Para efectos de estipular el plazo de ejecución del contrato, de acuerdo con el valor arrojado por el simulador, se efectuaron ajustes tanto en la cantidad de insumos de aseo y cafetería, y servicio de jardinería, el cual obedece al presupuesto asignado para la presente vigencia

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SALUD	GESTIÓN CONTRACTUAL SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN CONTROL DOCUMENTAL			
	ESTUDIOS PREVIOS – COMPRAS POR LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO			
	Código:	SDS-CON-FT-069	Versión:	
Elaboro: Carlos Andres Montaña Buitrago/ Revisó: Nureidis Torres Vivas/ Aprobó Katty Jhoana Rodríguez Lozano				

fiscal, por un plazo de ejecución de diez (10) meses, en las condiciones requeridas por la Entidad y establecidas en el Acuerdo Marco de Precios, el cual establece que, la fecha máxima para vigencia de las órdenes de compra es el siete (07) de septiembre de 2025, sin embargo, la contratación se realizará hasta el catorce (14) de septiembre de 2025, fecha autorizada para la vigencia futura, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo Marco Para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV No.CCE-126-2023 en la cláusula “12.1 Plazo y vigencia de las Órdenes de Compra: Las Entidades Compradoras pueden colocar Órdenes de Compra durante el plazo de ejecución del Acuerdo Marco y su prórroga, en caso de que ocurra. La vigencia de la Orden de Compra puede extenderse hasta una fecha posterior a la finalización del plazo de ejecución del Acuerdo Marco, siempre que el plazo adicional sea igual o menor a SEIS (6) meses. En estos casos, el Proveedor amplie la vigencia de la garantía de cumplimiento en los términos de la Cláusula 16. **Si la entidad compradora cuenta con aprobación para ejecutar recursos de vigencias adicionales, la orden de compra puede extenderse por el término de las vigencias aprobadas.**” (Subrayado y negrilla fuera de texto).

Elaboró: Ricardo Betancur Ortiz – Profesional Universitario-Subdirección de Bienes y Servicios 